证券代码：000969              证券简称：安泰科技             公告编号：2016-020债券代码：112049              债券简称：11安泰01

债券代码：112101              债券简称：12安泰债

安泰科技股份有限公司关于控股子公司

海美格磁石技术（深圳）有限公司与昆山安泰美科金属材料有限公司

股权整合及公司放弃控股子公司部分增资优先认缴出资权的公告

本公司及除盛希泰独立董事外的董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。独立董事盛希泰先生因个人原因未亲自出席公司第六届董事会第十七次会议，同时未委托出席，不能保证公告内容真实、准确、完整。

释义：

除非另有说明，以下简称在本公告中含义如下：

安泰科技、公司、本公司：安泰科技股份有限公司

海美格磁石：海美格磁石技术（深圳）有限公司（本公司控股子公司，持有其60%股份）

安泰海美格：深圳市安泰海美格金属有限公司（海美格磁石持有其87.21%的股份）

海格众盈：深圳市海格众盈股权投资中心（有限合伙）（由安泰海美格骨干员工投资成立，持有安泰海美格10%股份）

安泰国贸：安泰国际贸易有限公司（公司控股股东中国钢研科技集团有限公司全资子公司，持有安泰海美格2.79%股份）

昆山美科：昆山安泰美科金属材料有限公司（本公司控股子公司，持有其51%股份）

Ocean Park：Ocean Park Enterprise Limited（持有昆山美科20%股份）

昆山科森：昆山科森科技股份有限公司（持有昆山美科15%股份）

金瀚模具：昆山市金瀚精密模具有限公司（持有昆山美科14%股份）
一、关联交易概述
根据公司“十三五”战略规划，公司在推进“业务板块化、资产股权化、股权证券化”的改革过程中，将利用现有核心技术、产品和资源，以“做专、做精、做平台”为定位，进一步整合社会优势资源，建立共享机制，推动核心业务板块转型升级与突围发展。公司拟对注射成形（MIM）业务板块进行整合，即对公司主要从事MIM产业的两个控股子公司海美格磁石及昆山美科进行股权整合，同时，鉴于对公司MIM产业良好发展前景的认可，昆山科森与海格众盈拟同步对整合后的海美格磁石进行现金增资。该项目将充分发挥安泰科技品牌和技术能力，在市场上形成规模效应，增强整体竞争实力。
本次股权整合方案为：安泰国贸和海格众盈以其持有的安泰海美格股权向其海美格磁石母公司增资，安泰科技连同Ocean Park、昆山科森、金瀚模具以其持有的昆山美科股权向海美格磁石母公司增资，同时昆山科森和海格众盈以现金向海美格磁石增资。股权整合完成后，海美格磁石注册资本由1,020万美元增加至1,467.41万美元，其中公司持有其50.10%股份，海美格磁石仍为公司控股子公司。同时，安泰海美格与昆山美科变更为海美格磁石全资子公司，三家公司皆纳入公司合并报表范围，公司合并范围未发生变化。公司本次以持有的昆山美科51%股权经评估权益价值1,321.18万元进行增资，并放弃本次整合中若维持原60%持股比例的部分增资优先认缴出资权，如公司不放弃本次部分优先认缴出资权且维持原持股比例需出资的最高金额为1,557.37万元；郭秉承放弃本次增资优先认缴出资权。上述各方拟于2016年5月签署《认购增资协议书》。
公司于2016年4月25日召开第六届董事会第十七次会议，以4票同意、0票反对、1票弃权的表决结果审议通过了上述事项（因交易对手方安泰国际贸易有限公司为公司控股股东中国钢研科技集团有限公司的全资子公司，本议案涉及事项为关联交易，才让、白忠泉、王社教、李向阳4名关联董事回避表决；本议案由超过公司除回避表决以外董事人数之半数的董事赞成，本议案获表决通过）。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所信息披露业务备忘录第2号——交易和关联交易》的规定，本次增资并放弃部分优先认缴出资权在董事会审批权限之内，无须提交股东大会审议。公司独立董事对本次事项出具了事前认可文件，并发表了同意本次事项的独立意见。本次增资并放弃部分优先认缴出资权未达到中国证监会《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组标准，无需报中国证监会审核。

二、所涉控股子公司情况说明

名称：海美格磁石技术（深圳）有限公司

类型：合资经营（台资）
是否合并报表控股子公司：是

设立时间：2001年1月9日
注册地：深圳市宝安区松岗镇沙埔村洋山下
注册资本：1,020万美元

主营业务：生产经营钕铁硼磁石

最近三年主要财务数据（合并报表，单位：万元）：

	2015年12月31日
	2014年12月31日
	2013年12月31日

	资产总额
	13,272.21
	12,664.23
	11,342.96

	净资产
	10,417.46
	10,253.15
	9,856.72

	营业收入
	9,811.77
	9,478.67
	7,630.38

	净利润
	869.54
	780.33
	831.24

股权比例

    （1）增资前
	股东
	增资前股比
	增资前出资额

（万美元）

	安泰科技
	60%
	612

	郭秉承
	40%
	408

	合计
	100%
	1,020

（2）增资后

	股东
	新增出资额（万美元）
	增资后合计出资额（万美元）
	增资后股比
	增资方式及金额

（人民币）

	安泰科技
	123.24
	735.24
	50.10%
	以持有的昆山美科股权1,321.18万元增资，但放弃本次整合中若维持原60%持股比例的部分增资优先认缴出资权

	郭秉承
	0
	408
	27.8%
	放弃增资优先认缴出资权

	海格众盈
	144.76
	144.76
	9.86%
	以持有的安泰海美格股权551.86万元以及1,000万元现金增资

	安泰国贸
	14.36
	14.36
	0.98%
	以持有的安泰海美格股权153.97万元增资

	Ocean Park
	48.33
	48.33
	3.29%
	以持有的昆山美科股权518.11万元

	昆山科森
	82.89
	82.89
	5.65%
	以持有的昆山美科股权388.58万元增资以及500万元现金增资

	金瀚模具
	33.83
	33.83
	2.31%
	以持有的昆山美科股权362.68万元增资

	合计
	447.41
	1,467.41
	100%
	-

注：以上新增出资额为计入注册资本金额，以最终工商登记为准。
三、受让方及受让情况简介

（一）受让方增资价格依据

1、（1）以2015年12月31日为审计、评估基准日， 经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计《海美格磁石技术（深圳）有限公司审计报告》（中天运【2016】审字第90169号）的海美格磁石所有者权益为9,222.60万元，经中京民信（北京）资产评估有限公司《海美格磁石技术（深圳）有限公司增资项目海美格磁石技术（深圳）有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（京信评报字（2016）第120号）按收益法评估的海美格磁石股东全部权益价值为10,934.68万元。

（2）海美格磁石股权结构及主要财务数据详见上文。
    2、（1）以2015年12月31日为审计、评估基准日， 经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计《深圳市安泰海美格金属有限公司审计报告》（中天运【2016】审字第90170号）的安泰海美格所有者权益为5,292.19万元，经中京民信（北京）资产评估有限公司《海美格磁石技术（深圳）有限公司增资项目深圳市安泰海美格金属有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（京信评报字（2016）第119号）按收益法评估的安泰海美格股东全部权益价值为5,518.57万元。

    （2）安泰海美格股权结构：海美格磁石、海格众盈、安泰国贸分别持有其87.21%、10%、2.79%股份。安泰海美格主要财务数据如下表：（万元）
	项目
	2015年12月31日（经审计）
	2016年3月31日（未经审计）

	资产总额
	7,674.58
	7,567.03

	负债总额
	2,382.39
	2,167.54

	净资产
	5,292.19
	5,399.49

	2015年度
	2016年第一季度

	营业收入
	6,068.81
	1,046.53

	净利润
	571.16
	107.30

    3、（1）以2015年12月31日为审计、评估基准日， 经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计《昆山安泰美科金属材料有限公司审计报告》（中天运（浙江）【2016】建字第00060号）的昆山美科所有者权益为2,505.76万元， 经中京民信（北京）资产评估有限公司《海美格磁石技术（深圳）有限公司增资项目昆山安泰美科金属材料有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（京信评报字（2016）第141号）按收益法评估的昆山美科股东全部权益价值为2,590.55万元。

    （2）昆山美科股权结构：安泰科技、Ocean Park、昆山科森、金瀚模具分别持有其51%、20%、15%、14%股份。昆山美科主要财务数据如下表：（万元）
	项目
	2015年12月31日（经审计）
	2016年3月31日（未经审计）

	资产总额
	4,934.85
	4,180.36

	负债总额
	2,428.09
	1,695.40

	净资产
	2,506.76
	2,481.96

	2015年度
	2016年第一季度

	营业收入
	4,497.1
	848.84

	净利润
	395.72
	-21.81

    4、上述审计、评估机构具有执行证券、期货相关业务资格。
    5、公司放弃本次增资优先认缴出资权，如公司不放弃本次优先认缴出资权且维持原持股比例需出资的最高金额为1,557.37万元。

（二）受让方及受让情况简介

1、郭秉承
	名称
	郭秉承

	简介
	中国台湾籍自然人，毕业于美国哥伦比亚大学，现任秉承企业股份有限公司董事。

	与本公司关系
	现为海美格磁石参股股东，持有其40%股份，担任董事。
不属于上市公司关联方。

	出资金额和出资方式
	同意放弃海美格磁石增资优先认缴出资权。

    2、深圳市海格众盈股权投资中心（有限合伙）
	名称
	深圳市海格众盈股权投资中心（有限合伙）

	简介
	2013年，由安泰海美格骨干员工投资成立，持有安泰海美格10%股份。

不属于上市公司关联方。

	出资金额和出资方式
	以其持有的安泰海美格10%股权经评估权益价值551.86万元进行增资；同时，以现金增资1,000万元，增资来源为海美格磁石（增资后）及其下属子公司的相关骨干员工的自有资金。

    3、安泰国际贸易有限公司（上市公司关联方）
	公司名称
	安泰国际贸易有限公司

	住所
	北京市海淀区学院南路76号

	公司类型
	有限责任公司（法人独资）

	法定代表人
	高宏斌

	注册地
	北京市海淀区学院南路76号

	注册资本
	1.8亿

	主要办公地点
	北京市海淀区学院南路76号

	税务登记证号码
	110108101976993

	主营业务
	销售金属材料、金属制品、机械设备、电器设备、冶金设备、矿产品、铁合金、有色金属材料及制品、磨具磨料、陶瓷制品、塑料制品、钢材、民用建材、建筑材料、玻璃制品、仪器仪表、碳素制品；货物进出口、技术进出口、代理进出口；技术开发、技术咨询、技术转让。

	主要股东持股比例
	中国钢研科技集团有限公司持股100%

	实际控制人
	国务院国资委

	历史沿革、发展状况、主要财务数据
	安泰国贸于2000年12月29日成立，原为安泰科技控股子公司，2010年7月30日经安泰科技第四届董事会第一次临时会议审议通过《关于公司出售及收购资产暨关联交易的议案》后，已将所持其全部97.5%股权出售给中国钢研科技集团有限公司。截至2016年3月31日，安泰国贸总资产为19,688万元；2016年第一季度实现营业收入15,978万元，净利润93万元。目前其发展状况良好。

	与本公司关联关系
	安泰国贸为本公司控股股东中国钢研科技集团有限公司的全资子公司，为本公司关联方。2016年年初至披露日公司与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额为158,779,958.40元；截至披露日公司与该关联人累计12个月已发生的各类关联交易的总金额为355,212,186.48元；截至披露日12个月公司与不同关联人进行的与同一交易标的相关的交易总金额为0元。（上述关联交易为日常关联交易，已经公司2015年第三次临时股东大会、第六届董事会第十六次会议审议通过，具体详见公司于2015年10月27日在巨潮资讯网披露的《安泰科技关于2015年度调整日常关联交易额的公告》、于2016年3月31日披露的《安泰科技股份有限公司关于2016年度日常关联交易累计发生总金额预计的公告》）

	出资金额和出资方式
	以其持有的安泰海美格2.79%股权经评估权益价值153.97万元进行增资。

4、Ocean Park Enterprise Limited
	公司名称
	Ocean Park Enterprise Limited

	住所
	香港九龙旺角弥敦道582-592号信和中心1702室

	公司类型
	有限公司

	法定代表人
	纪国章

	注册资本
	HKD10,000

	主营业务
	金属注射成形产品、产业投资

	实际控制人
	纪国章

	与本公司关系
	为公司控股子公司昆山美科的参股股东，持有其20%股份。不属于上市公司关联方。

	出资金额和出资方式
	以其持有的昆山美科20%股权经评估权益价值518.11万元进行增资。

5、昆山科森科技股份有限公司
	公司名称
	昆山科森科技股份有限公司

	住所
	昆山开发区昆嘉路389号

	公司类型
	股份有限公司（非上市）

	法定代表人
	徐金根

	注册资本
	1.58亿元

	主营业务
	手术器械研发；一类医疗器械及零部件、机电产品及结构件、精密金属结构件的研发、设计、制造和销售；机械设备租赁；商品及技术的进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

	实际控制人
	徐金根

	与本公司关系
	为公司控股子公司昆山美科的参股股东，持有其15%股份。

不属于上市公司关联方。

	出资金额和出资方式
	以其持有的昆山美科15%股权经评估权益价值388.58万元进行增资；同时，以现金增资500万元，增资来源为自有资金。

6、昆山市金瀚精密模具有限公司
	公司名称
	昆山市金瀚精密模具有限公司

	住所
	昆山开发区昆嘉路389号

	公司类型
	有限责任公司

	法定代表人
	朱阿根

	注册资本
	600万元

	主营业务
	许可经营项目：无 一般经营项目：模具研发、制造、加工、销售；塑胶制品制造、销售。

	实际控制人
	朱阿根

	与本公司关系
	为公司控股子公司昆山美科的参股股东，持有其14%股份。

不属于上市公司关联方。

	出资金额和出资方式
	以其持有的昆山美科14%股权经评估权益价值362.68万元进行增资。

四、《认购增资协议书》的主要内容

1、增资金额、支付方式及定价政策
安泰科技以其持有的昆山美科51%股权经评估权益价值1,321.18万元进行增资，但放弃本次整合中若维持原60%持股比例的部分增资优先认缴出资权；海格众盈以其持有的安泰海美格10%股权经评估权益价值551.86万元进行增资，同时，以现金增资1,000万元，增资来源为海美格磁石（增资后）及其下属子公司的相关骨干员工的自有资金；安泰国贸以其持有的安泰海美格2.79%股权经评估权益价值153.97万元进行增资；Ocean Park以其持有的昆山美科20%股权经评估权益价值518.11万元进行增资；昆山科森以其持有的昆山美科15%股权经评估权益价值388.58万元进行增资，同时，以现金增资500万元，增资来源为自有资金；金瀚模具以其持有的昆山美科14%股权经评估权益价值362.68万元进行增资，郭秉承放弃海美格磁石增资优先认缴出资权。上述以货币出资的各方均以自有资金出资，以股权出资的各方以截至2015年12月31日的收益法评估结果为主要定价依据。

2、公司法人治理结构

本协议未涉及，另行约定。
    3、交易标的的交付、支付期限等

股权增资部分在本协议生效日后，一次性交割完成；现金增资部分在本协议生效日后，分期增资到位，具体交付时间另行约定。
4、协议的生效条件、生效时间

本协议经协议各方有权机构审议批准，并经协议各方法定代表人或授权代表签字并盖公司公章后成立并生效。
5、违约条款

协议各方一致同意，严格按照本协议的规定履行各自的责任和义务；协议各方任何一方违反本协议，违约方均应承担对方因此造成的一切损失。

五、董事会关于股权整合及安泰科技放弃权利的相关说明

随着近年注射成形（MIM）产业的不断发展，技术日趋成熟，原材料、设备等诸多生产要素日趋完备，市场需求、应用领域不断扩大，市场前景广阔。随着行业竞争的逐渐激烈，为打造公司MIM产业平台，公司利用现有核心技术、产品和资源，以“做专、做精、做平台”为定位，进一步整合社会优势资源，同时建立共享机制，推动核心业务板块转型升级与突围发展。此次进行海美格磁石与昆山美科的股权整合将提升公司深圳、昆山两地业务的协同性和综合竞争力，优势互补，使整合后的MIM产业在企业治理结构及内控管理体系上更为合规，在市场定位、技术提升、研发资源的利用上更加有效，在长效激励机制上更为灵活，符合安泰科技推进混合所有制改革、调整发展模式的需要，符合公司的发展目标和长期发展战略。因此，安泰科技以持有的昆山美科股权增资，但放弃本次整合中若维持原60%持股比例的部分增资优先认缴出资权。

本轮股权整合后，公司的股权比例将由60%降低为50.10%，仍为海美格磁石控股股东，同时，安泰海美格与昆山美科变更为海美格磁石全资子公司，三家公司皆仍纳入公司合并报表范围，公司合并范围未发生变化，此次公司增资并放弃部分增资优先认缴出资权对公司财务状况及经营成果不会产生重大影响。本次增资的价格是根据具有证券业务资格的中介机构对海美格磁石、安泰海美格和昆山美科进行审计和评估确认的股东全部权益价值为基础，增资定价方法合理公允，不存在损害公司或公司股东特别是中小股东利益的情况。公司第六届董事会第十七次会议全票通过了上述事项（除回避表决外）。

六、存在的风险及对策
本次交易完成后，海美格磁石将在深圳和昆山两地经营，在管理协调、资源调配和人员管控等方面存在一定的整合和协调难度。未来海美格磁石将合理设置组织结构、建立高效的内部沟通机制，并在业务协调配合和内部管控方面等制定有针对性的管理措施和解决方案。此次公司增资并放弃部分增资优先认缴出资权对公司财务状况及经营成果不会产生重大影响。

七、涉及的其他安排

公司本次事项不涉及人员安置，未来将根据经营需要来决定是否新租赁土地。本次事项完成后，安泰科技不存在与关联人产生同业竞争的情况，并将继续保持与控股股东及其关联人在人员、资产、财务等方面的独立。且不会出现并导致股东资金占用或关联担保的情况。
    八、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事已于董事会前对该关联交易进行事前审核，并出具事前认可文件。 本次整合事宜符合公司在MIM产业领域的发展目标和长期发展战略，增资定价方法合理公允。此次公司增资并放弃部分优先认缴出资权，增资后，公司仍为海美格磁石控股股东，同时，安泰海美格与昆山美科变更为海美格磁石全资子公司，三家公司皆纳入公司合并报表范围，公司合并范围未发生变化，不会对公司未来主营业务和持续经营能力产生不利影响，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。本次增资的价格是根据具有证券业务资格的中介机构进行审计和评估确认的股东全部权益价值为基础，增资定价方法合理公允。本次董事会严格履行了独立董事事前认可、关联董事回避等程序。本次关联交易没有影响公司的独立性。本次股权整合及放弃权利事宜的审议和表决程序符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关法律、法规和公司制度的规定，表决程序合法有效。不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。
八、备查文件
1、公司第六届董事会第十七次会议决议；

2、审计及评估报告；

3、会计师事务所对放弃权利事项产生利润的专项说明。
安泰科技股份有限公司董事会

                                     2016年4月27日
以后增资一段、放弃权利一段，对公司影响分别披露。